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energia solar

Nombre: RAYMUNDO CUENCA Teléfono:
Potencia: 9.52 kW Fecha: 21deJulio de 2025
Tarifa: 1E Nuamero de Servicio: 355100704539
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,712 kWh prom. y pagasaCFE $7,744
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,494 kwh ypagasaCFE ,,,
TE AHORRARAS 97.11 % AL BIMESTRE $7,520 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$46,464.00 MXN $1,344.00 MXN $45,120.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Mdédulos
595 W 16 44.8 m*
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 21de Julio de 2025 5 de Agosto de 2025

Folio No# 20250062

RAYMUNDO CUENCA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 46,464.00 $1,344.00 $0.00 $ 45,120.00 $ 45,120.00 $ 45,120.00
2 $ 47,857.92 $1,384.32 $0.00 $ 46,473.60 $ 46,473.60 $91,593.60
3 $49,293.66 $1,425.85 $0.00 $47,867.81 $47,867.81 $139,461.41
4 $50,772.47 $1,468.63 $0.00 $ 49,303.84 $49,303.84 $188,765.25
5 $52,295.64 $1,512.68 $0.00 $50,782.96 $50,782.96 $239,548.21
6 $53,864.51 $1,558.06 $0.00 $52,306.45 $52,306.45 $ 291,854.65
7 $55,480.45 $1,604.81 $0.00 $53,875.64 $53,875.64 $ 345,730.29
8 $57,144.86 $1,652.95 $0.00 $55,491.91 $ 55,491.91 $401,222.20
9 $58,859.21 $1,702.54 $0.00 $57,156.67 $57,156.67 $ 458,378.87
10 $ 60,624.98 $1,753.62 $0.00 $58,871.37 $58,871.37 $ 517,250.23
1 $62,443.73 $1,806.22 $0.00 $ 60,637.51 $ 60,637.51 $577,887.74
12 $ 64,317.04 $1,860.41 $ 0.00 $ 62,456.63 $62,456.63 $ 640,344.37
13 $ 66,246.55 $1,916.22 $0.00 $ 64,330.33 $ 64,330.33 $704,674.71
14 $ 68,233.95 $1,973.71 $0.00 $ 66,260.24 $ 66,260.24 $ 770,934.95
15 $70,280.97 $2,032.92 $0.00 $ 68,248.05 $ 68,248.05 $ 839,182.99
16 $72,389.40 $2,093.91 $ 0.00 $70,295.49 $70,295.49 $909,478.48
17 $74,561.08 $2,156.73 $0.00 $72,404.35 $72,404.35 $981,882.84
18 $76,797.91 $2,221.43 $0.00 $74,576.49 $74,576.49 $1,056,459.32
19 $79,101.85 $2,288.07 $0.00 $76,813.78 $76,813.78 $1,133,273.10
20 $ 81,474.91 $2,356.71 $ 0.00 $79,118.19 $79,118.19 $1,212,391.30
21 $ 83,919.15 $2,427.41 $0.00 $ 81,491.74 $ 81,491.74 $1,293,883.04
22 $ 86,436.73 $2,500.24 $0.00 $ 83,936.49 $ 83,936.49 $1,377,819.53
23 $ 89,029.83 $2,575.24 $0.00 $ 86,454.59 $ 86,454.59 $1,464,274.11
24 $ 91,700.72 $2,652.50 $0.00 $ 89,048.22 $ 89,048.22 $1,553,322.34
25 $ 94,451.75 $2,732.08 $0.00 $ 91,719.67 $ 91,719.67 $1,645,042.01
Ahorro econdmico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $0.00
B Ahorro acumulado anual $
2,000,000
1,000,000 IIIIII
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Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 3,077.3 2,895.1 2,716.2 2,786.0 2,763.2 3,086.6
Consumo actual 4,113.0 2,116.0 3,171.0 2,005.0 2,268.0 2,598.0

@ Alvaro Obregon #1139



